UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇAO E CONTABILIDADE
Curso de Ciências Contábeis

DECLARAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO ACADÊMICA

Declaramos para os devidos fins de Estágio não Obrigatório que o   aluno (a) _________________________ 	, com	matrícula	n° ___________ 	, acadêmico (a) do curso de	, no dia   	/	/	,  realizará	avaliação	acadêmica da disciplina ______________________________________ 	, razão pela qual faz jus à redução da carga horária do estágio na referida data, conforme prevê o § 2° do art. 10 da Lei 11.788/2008.

§ 2° Se a instituição de ensino adotar verificações de aprendizagem periódicas ou finais, nos períodos de avaliação, a carga horária do estágio será reduzida pelo menos à metade, segundo estipulado no termo de compromisso, para garantir o bom desempenho do estudante.

Maceió,	de	de	.

Assinatura do Professor (a) da disciplina.

Obs.: Apresentar o comprovante de matrícula do atual semestre junto com esta declaração para fins de comprovação.

Coordenação do Curso de Ciências Contábeis https://feac.ufal.br/pt-br/graduacao/contabilidade
E-mail: coordenacao.ccon@feac.ufal.br

image1.jpeg

image2.png
FACULDADE DE ECONOMIA
ADMINISTRACAO E CONTABILIDADE

image3.jpeg

image4.png
FACULDADE DE ECONOMIA
ADMINISTRACAO E CONTABILIDADE